Протокол № 73
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

27 ноября 2013г.

г. Курск

            ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а
Начало заседания: 14:30 час.

Конец заседания: 16:20 час.
На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства

Глущенко В.А. (Директор ООО НПК «Титан»).

Куркин Н.С. (Директор ЗАО «Автодор»).

Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).
Дурнев В.М. (Ген.директор ООО «Курскспецдорстрой).
Каратеев Д.С. (Ген. директор ООО «КАДЭС»).
Кворум имеется.

Присутствовали:

Ген. директор Партнерства – Умеренкова И.Н.
Зам. генерального директора Партнерства – Ашихмин В.И.
Инспектор партнерства Россинский Д.Н.
Ген. директор ООО «Стальмонтажконструкция» Сафронова Е.М.
Директор ООО «Техстройальянс» Тарасов А.В.

Директор ОБОУ СПО «Курский монтажный техникум» Пархоменко А.В.

Заместитель директора по производственному обучению ОБОУ СПО «Курский монтажный техникум» Мациевский С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.

2. О замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

3. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам (объекты использования атомной энергии).
4. Разное.

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Куркина Н.С., избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Куркина Н.С. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Куркина Н.С. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».

2. По второму вопросу повестки дня  выступила Умеренкова И.Н., которая сообщила присутствующим о поступивших заявлениях от членов Партнерства, о замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Заявления были поданы от следующих организаций:

1. ИП Бекетов Василий Николаевич (ОГРН 304461919000051)
2. ИП Булгаков Юрий Владимирович (ОГРН 305463211900049)

3. ООО «Стальмонтажконструкция» (ОГРН 1074632000057).

На настоящее время задолженность ООО «Стальмонтажконструкция» по уплате членских взносов составляет 8 000 рублей.

Слушали Сафронову Е.М., которая обязалась погасить задолженность до 29.11.2013г.

На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» следующим организациям:

1. ИП Бекетов Василий Николаевич (ОГРН 304461919000051)
2. ИП Булгаков Юрий Владимирович (ОГРН 305463211900049)
3. ООО «Стальмонтажконструкция» (ОГРН 1074632000057).

ООО «Стальмонтажконструкция» погасить задолженность по уплате членских взносов в размере 8 000 рублей в срок до 29.11.2013г.».
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» следующим организациям:

1. ИП Бекетов Василий Николаевич (ОГРН 304461919000051)

2. ИП Булгаков Юрий Владимирович (ОГРН 305463211900049)

3. ООО «Стальмонтажконструкция» (ОГРН 1074632000057).

ООО «Стальмонтажконструкция» погасить задолженность по уплате членских взносов в размере 8 000 рублей в срок до 29.11.2013г.».
4. По третьему вопросу повестки дня слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства  ООО «Техстройальянс» (ОГРН 1104632003926) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии.
На голосование ставится вопрос: «Внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии ООО «Техстройальянс» (ОГРН 1104632003926) в соответствии с поданным заявлением».
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии ООО «Техстройальянс» (ОГРН 1104632003926) в соответствии с поданным заявлением».
 5. По четвертому вопросу повестки дня  Директор ОБОУ СПО «Курский монтажный техникум» Пархоменко А.В., который представил присутствующим краткую презентацию ОБОУ СПО «Курский монтажный техникум», как организации подавшей заявку и претендующей на присвоение  статуса «Базовый  ресурсный учебный центр Национального объединения строителей».
На голосование ставится вопрос: «Принять информацию ОБОУ СПО «Курский монтажный техникум» к сведению».
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять информацию ОБОУ СПО «Курский монтажный техникум» к сведению».
Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

         В.А. Куркин
Секретарь собрания

         Д.С. Каратеев